


地域の皆様へ 
 

 

長年にわたり地元の皆様や議会からの強い要望を頂戴していまし 

た、千里丘地区の図書館建設につきまして、平成 24年度（2012年 

度）秋頃の開館を目指して、準備を進めているところでございます。 

この間、基本設計（案）への意見募集を実施したり、地元の皆様 

への説明会を行うなどしてきましたが、その中で頂戴した様々なご 

質問やご意見、ご提案への回答を、次ページ以降のような「主な質 

問・回答集」としてまとめ、図書館のホームページ（図書館協議会 

のページ）に掲載いたしました。すでに掲載済みの「（仮称）千里丘 

図書館の基本設計案に対する意見募集結果について」と供に、ご覧 

いただければ幸いです。 

    資料冊数や書架・椅子などの什器備品については、平成 24年度 

の当初予算での予算措置となりますので、未確定ではございますが 

図書館の考え方としてご理解ください。 

    地元の皆様には待ち遠しいこととは存じますが、今後ともお寄せ 

いただいた皆様のお声を大切にしながら、よりよい図書館作りを目 

指してまいりたいと考えておりますので、よろしくお願い申し上げ 

ます。 

 

 

 

 

これまでの経過 

地元説明会の実施 

 内容：図書館整備を進めるにあたり経過及び今後の予定についての説明会を 

    行いました。 

日程と会場：３つの地区公民館で行いました。 

 ・平成 22年 2月 6日、山二地区公民館。、32名 

・平成 22年 2月 27日、東山田地区公民館。、25名 

・平成 22年 3月 28日、南山田地区公民館。、6名 

地元報告会の実施 

 内容：基本設計（案）についての報告会を行いました。 

    3地区合同で開催しました。40名のご参加がありました。 

 日程：平成 22年 7月 3日、千里丘市民センターにて行いました。 

パブリックコメント 

 ・平成 22年 2月 20日から同年 3月 21日の間、市民意見を募集しました。 

  合計 7通のご意見ご要望を頂戴しました。 

 


